
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO
Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD)

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794
e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286

Prot. e data (vedi segnatura)
Determina n. 

Agli atti della Scuola
CUP: H49J21007960006       Al sito web
COD.AUT.: AOODGEFID - 0042550
COD. Progetto: 13.1.2°-FESRPON-VE-2021-292

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento)

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  Decreto  legislativo  n.  165  del  30/03/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  recante  “Norme  in  materia  di
autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la  Circolare  02  dell'11  marzo  2008  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  Dip.to  Funzione
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei,  il  Regolamento (UE) n.  L30tl2OL3 relativo al  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale  (FESR)  e  il
Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione da parte del Dipartimento per il
sistema educativo di istruzione e di formazione del M.I.; 
VISTE le  delibere successive di  adesione al  Progetto da parte del  Collegio dei  Docenti  (delibera n.  12 del
22/09/2021) e del Consiglio di Istituto (delibera n. 33/21 del 28/09/2021); 
VISTA l’iscrizione dei fondi a Bilancio con delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 16/12/2021;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO l’art. 5, comma 1 della L. 241/90 che dispone che “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede
ad  assegnare  a  sé  o  ad  altro  dipendente  addetto  all’unità  la  responsabilità  della  istruttoria  e  di  ogni  altro
adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”;
VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016 che prevede che “Per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o
di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di
cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non
incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione,
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000331 - 20/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

DETERMINA

Di conferire a se stessa, Elisa Aguggiaro, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto.

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo,  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Istituto
www.ictombolo.edu.it 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Elisa Aguggiaro

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000331 - 20/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

http://www.ictombolo.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO

		2022-01-20T12:54:03+0100
	AGUGGIARO ELISA




